PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2015

                               № 48
ст-ца  Новоминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоминского сельского поселения от 05 апреля 2014 года № 47 (в ред. от 24.10.2014 № 125) «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новоминского  сельского поселения Каневского района»
        В  соответствии с требованиями действующего законодательства,

п о с т а н о в л я ю :

1.Внести  изменения и дополнения в постановление администрации Новоминского сельского поселения от 05 апреля 2014 года № 47 (в ред. от 24.10.2014 № 125) «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новоминского  сельского поселения Каневского района»:

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 3.3.1 раздела 3 Административного регламента проверок по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новоминского  сельского поселения Каневского района в следующей редакции:
«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

1.2. Изложить подпункт 3 пункта 3.2 раздела 3 Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новоминского  сельского поселения Каневского района в следующей редакции:
«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

1.3. Подпункт 3 пункта 1.13 раздела 1 Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новоминского  сельского поселения Каневского района исключить.

1.4. Изложить пункт 1.12 раздела 1 Административного регламента проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Новоминского сельского поселения Каневского района в следующей редакции:

«1.12. Юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее по тексту - лица) при осуществлении муниципального жилищного контроля вправе:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от уполномоченных должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено законодательством Российской Федерации;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями уполномоченных должностных лиц муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) уполномоченных должностных лиц муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав проверяемого лица, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке;

6) вести журнал учета проверок по установленной форме;

7) иные права, предусмотренные настоящим Регламентом и иными нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с исполнением муниципальной функции».
         2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новоминского сельского поселения Я.Я. Коркишко.

         3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новоминского сельского

поселения Каневского района                                                                 А.В. Плахутин

_1456291539.unknown